

## **Soome üleriigiline uurimus tõi välja suure erinevuse heade ja halbade töökohtade vahel**

*Andres Jõgiste  
tööinspektor*

**Soomes töötati tööinspektorite tarvis välja meetodid mõõdistamaks töötingimuste kvaliteeti erinevatel töökohtadel. Esimesest mõõtmisel põhinevast laiaulatuslikust üleriigilisest statistilisest raportist selgub, et kõigil tegevusaladel on töökohtade vahelised erinevused palju suuremad, kui tegevusalade endi vahelised erinevused.**

Aastatel 2002-2009 läbiviidud füüsilist töökeskkonda ja psühhosotsiaalset koormust mõõdistavale küsimustikule vastas üle 28 000 töötaja ligikaudu 1500 töökohast. Väikestel, alla 20 töötajaga töökohtadel oldi töötingimustega kõige rahulolevamad. Parimaks peeti töötingimusi info- ja kommunikatsioonisektoris ning pankades ja kindlustusfirmades. Halvimaks peeti töötingimusi tööstuses, transpordis ning tervishoiu- ja sotsiaalteenuste sektoris. Küsitluse põhjal parimate tegevusalade töökohtadest pooltes oli personal väga rahul kõigi küsitud töötingimuste valdkondadega.

Tööstuse, transpordi ning sotsiaal- ja tervishoiuteenuste töökohtadest ligi neljandik ulatub sama heale tasemele kui kommunikatsiooni- ja finantsteenuste parimad töökohad. Probleemid kuhjuvadki nende tegevusalade kõige rahulolematuma neljandiku töötajate töökohtades.

Tööstuses oldi enim rahulolematud töökoha sisekliima (õhutemperatuur) ning arusaamisega tööülesannetest ja töö

eesmärkidest. Tervishoiuteenuste alal põhjustasid enim rahulolematust töö halb laabumine, ajapuudus ja sisekliima.

Tööinspektorid hindasid ka seda, kui väga töökohal järgitakse õigusaktides nõutud tööohutuse- ja tervishoiualase juhtimistegevuse läbiviimist. Aastatel 2006-2009 vaadati küsitluse käigus läbi kokku üle 3000 töökoha tööohutusala tegevus.

Väiksemates ettevõtetes olid töötajate väljaõpe ja juhendamine, juhtide tegevus ja töötingimuste jälgimistoimingud paremas korras, kuid tööohutuse- ja tervishoiualane formaalne koostöö ning riskide analüüs nõrgemal tasemel kui suuremates ettevõtetes.

Tööohutuse- ja tervishoiualased toimingud oli kõige paremini korraldatud info- ja kommunikatsioonialal ning pankades ja kindlustusfirmades. Oluliselt halvemini olid need toimingud korraldatud ehitussektoris, tööstuses, transpordis, hariduse ning tervishoiu- ja sotsiaalteenuste valdkonnas.

Parim neljandik kõigist töökohtadest on täitnud edukalt enam kui 90% õigusaktide nõuetest, kusjuures halvimal neljandikul on kohustustest täitmata kolmandik. Halvemini elluviidud tegevused olid tehtava töö riskide analüüs, tööandja enda läbiviidavad töökeskkonna kontrollid (sisekontroll), tööohutusala personali koolitamine ning tööohutuse tegevuskava.

Allikas: [www.tyosuojelu.fi](http://www.tyosuojelu.fi)